
６７ 

 

がんばった運動会 
 当日まで子供たちはたくさんの練習を重ねてきました。子供たちの成長はご覧いただけたか

と思います。頑張ったことを糧に、これからの日常生活で生かしていけるよう、こちらでも指

導していきたいと思います。 

  

６月の行事予定              ※ 丸数字は授業時間 

月 火 水 木 金 土 

  １    ⑤ ２    ⑥ ３   ⑤ ４ 

     学級の時間 

体力テスト

（１・２校時） 

体育朝会 

歯科検診 

読み聞かせ 

１４：２０頃

下校 

 

６   ⑤ ７   ⑤ ８    ⑤ ９    ⑥ １０   １１ ③ 

全校朝会 

体力テスト予

備日 

避難訓練 

言葉遣い旬間

始（～１７日） 

学級の時間 

体力テスト質

問紙調査〆切 

 

外遊び 

集金日 

 

音楽集会 

 

開校記念日 学級の時間 

道徳授業地

区公開講座 

１３  ⑤ １４  ⑤ １５  ④ １６  ④ １７  ⑥ １８ 

全校朝会 

水泳指導始 

学級の時間 １３：００頃

下校 

委員会発表 

研修のため 

１３：１０頃

下校 

読み聞かせ 

１５：１０頃

下校 

 

 

２０  ⑤ ２１  ⑤ ２２   ⑤ ２３  ⑤ ２４  ④ ２５   

全校朝会 

 

学級の時間 

 

外遊び 委員会発表 会議のため

1３:００頃

下校 

 

 

２７  ⑤ ２８  ⑤ ２９  ⑤ ３０   ⑤ ７／１ ⑤  ２    

全校朝会 

 

学級の時間 

セーフティ教室

（３校時） 

外遊び 

 

健康朝会 

 

読み聞かせ 

 

 

 

 

元気っ子 
平成２８年 ６月 １日 

練馬区立南田中小学校 

校長 星 美登里 

３年 学年便り No.５ 



６月の学習予定 

お知らせとお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

国 

語 

気になる記号 

漢字の広場② 

たのきゅう 

夏の楽しみ 

理

科 

植物をそだてよう② 

ゴムや風でものをうごか

そう 

こん虫を育てよう 

体

育 

体つくり運動 

体力テスト 

浮く・泳ぐ運動 

算

数 

大きい数の計算を考え

よう 

重なりに目をつけて計

算の仕方を工夫しよう 

タングラム 

音

楽 

にっぽんのうたみんなの

うた 

「茶つみ」 

こんにちはリコーダー 

「リコーダーは歌う」「シ

シシでおはなシ」「虹色の

風船」 

道

徳 

自然を守る 

かけがえのない命 

くやしさをバネに 

母の愛 

社

会 

わたしたちのまち 

練馬区のようすをしら

べよう 

図

工 

タイヤをつけて出発進行

＜持ち物：クレヨン 絵の

具セット 筆箱＞ 

総

合 

町博士になろう 

水泳について 

●３年生の水泳指導の日は、火曜日と金曜日

に行います。 

●プールカードの検温と押印をお願いいたし

ます。 

●持ち物については、別紙で配った通りです。

全て名前を記入した上で、ご準備ください。 

●髪の長い人は、一人で髪を結わえるようご

家庭で練習してくださると助かります。 

また、タオルでよく身体をふけるようにし

てください。 

●持ち物の確認を随時お願いいたします。 

 

町探検 

先日、町めぐりが終わりました。子供た

ちは、町めぐりの中で、もっと理解を深め

たいと思った場所を、各自調べる課題とし

て決めました。       

今後、調べ学習を行うにあたり、実際に

見学し、関係者の方に話をうかがいます。

今のところ、石神井保育園、観蔵院、榎本

家長屋門、南田中図書館、見合い橋、稲荷

天祖神社、駄菓子屋などを予定していま

す。 

 

日時 6月13日(月)10:30～11:30頃 

 

ご多用とは存じますが、保護者の方、１

６名程度の引率のご協力をお願いしたい

と考えています。ご協力をいただける方は

６月８日（水）までに連絡帳でお知らせく

ださい。 

 

＊裏面もお読みください 



 

集金について 

 理科「ゴムや風でものをうごかそう」  教材費 １８０円 

 

 運動会の表現で使用したスカーフ        １９０円 

 

計３７０円 

 

６月８日（水）に集金させていただきますので、よろしくお願いいたします。 

～道徳授業地区公開講座とセーフティ教室について～ 

・１１日の道徳授業地区公開講座において、講演会が開かれます。後日詳細をお配りい

たしますので、そちらをご覧いただき、ぜひご参加ください。 

・２８日のセーフティ教室は、３校時体育館にて児童と保護者向けに「万引き防止」に

ついてのお話、また、４校時会議室にて保護者向けの協議会を行います。ぜひ多くの方

の参加をお待ちしております。 

 

 

～お願い～ 
 作文などを保存するため、お手数ですが、Ａ４サイズの厚みが３ｃｍ以上の２リング

ファイル（リングがなるべく大きいもの）を、６月中旬までに記名いただき、ご用意く

ださい。 

 

～東京都統一体力テスト児童調査票記入のお願いについて～ 

 東京都統一体力テストにおいて、実技だけでなく、生活面での質問項目があります。１～

３年生までの児童は保護者の方による記入をお願いしております。お手数ですが、記入例を

参考の上、７日までにご提出していただけますよう、よろしくお願いいたします。 


